РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 11.02.2016 № 121-п
	п. Кутулик

О внесении изменений и дополнений

в постановление мэра района от 27.04.2011 г.
№ 199-п  «Об утверждении Положения об оплате

труда работников Управления образования

администрации муниципального образования
«Аларский  район», отличной  от  Единой  тарифной сетки»

    В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,  Федеральным законом от 01.12.2014 № 408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение  об  оплате  труда работников Управления образования администрации муниципального образования «Аларский  район», отличной  от  Единой  тарифной сетки, утвержденное постановлением мэра района от 27.04.2011г. №199-п, внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименование и тексте Положения слова «Управление образования» заменить  словами «Комитет по образованию» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 18 дополнить предложением «Доплата до минимального размера оплаты труда работников в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000г. №82-ФЗ «О минимальном размере  оплаты  труда.».
1.3. В  приложении  1 Положения в разделе «Работники  образования» в строке «Методист» цифру «4330»  заменить на цифру «4900».
1.4. В  приложении  1 в разделе «Общеотраслевые  должности руководителей, специалистов и служащих» подраздел «3 квалификационный уровень» изложить в следующей редакции «заместитель, начальник отдела».
1.5. В  приложении  1 в разделе «Общеотраслевые  должности руководителей, специалистов и служащих» в подраздел «1 квалификационный уровень» добавить строки «технолог по питанию», «энергетик».

1.6. В  приложении  1 в разделе «Общеотраслевые  профессии рабочих»  в подраздел «1 квалификационный уровень» добавить строку «газоэлектросварщик».

2.Издательскому дому «Аларь» (С.А.Иванова) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».
3.  Распространить действие данного постановления  на правоотношения, возникшие  с  01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.
Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный